

## KONYA BEYŞEHİR'DE UNUTULMUŞ BİR YEREL GAZETE: YAMAÇ

Hüseyin MUŞMAL\*

### Özet

Elimizdeki nüshalarına göre *Yamaç* gazetesinin 1964 yılında çıkarılmaya başlandığı ve en azından 1964-1977 yılları arasında faaliyette bulunduğu anlaşılmaktadır. İlk sayılarında *Yamaç* gazetesinin kurucusu İsmail Başunal, sahibi Selçuk Başunal ve yazı işleri müdürü olarak ise Ferit Akalın'ın adı geçmektedir. Beyşehir'de kurulan ilk matbaa olan Ünal Kardeşler Basımevi 'nde basılan *Yamaç* gazetesi haftada iki defa, Salı ve cuma günleri yayınlanmaktadır. İlk yıllarında 4 sayfa olarak çıkarılan gazetenin zaman içerisinde 2 sayfaya düşürüldüğü anlaşılmaktadır. Aralarında öğretmenlerin de bulunduğu Beyşehir'deki bazı memurların katkılarıyla hazırlanan gazetenin ilk sayılarında yazar kadrosunda Avukat Yalçın Kasapoğlu, Halk Eğitim Müdürü Fethi Başer, Hakkı Yüksel Gülay, Abdullah Eren, Ali Küsmez, Şekip Karlı gibi isimlere rastlanmaktadır. Sonraki yıllarda gazeteye Vaiz H. Avni Yıldırım, Müfit Niyazi, Mikdat Küçükgülzel gibi yazarların da katkı sağladığı görülmektedir. Gazetenin özellikle erken tarihli sayılarında Beyşehir'le ilgili haberlerin yanı sıra ülke geneliyle ilgili haber ve yorumlara da yer verildiği görülmektedir. Ancak sonraki yıllarda giderek azalan haberlerin ülke gündemiyle ilgili bir iki başlığın dışına çıkmadığı ve gazetenin bir ilan gazetesine dönüştüğü görülmektedir.

**Anahtar Kelimeler:** Konya, Beyşehir, Yamaç, Gazete, İsmail Başunal.

### A FORGOTTEN LOCAL NEWSPAPER IN KONYA, BEYSEHİR: YAMAC

### Abstract

The available copies of the newspaper indicate that *Yamac* started to be published in 1964 and was active at least from 1964 to 1977. In the first

---

\* Prof. Dr. Selçuk Üniversitesi Edebiyat Fakültesi Tarih Bölümü,  
İletişim:hmusmal@selcuk.edu.tr Orcid No: [0000-0002-3137-0069](https://orcid.org/0000-0002-3137-0069)

issues, *Yamac* newspaper's founder Ismail Basunal, owner Selcuk Basunal, and editor-in-chief Ferit Akalin were mentioned. Printed at Unal Kardesler Printing House, the first printing house established in Beysehir, *Yamac* was published twice a week, on Tuesdays and Fridays. The newspaper, published on 4 pages in its first years, was reduced to 2 pages over time. In the first issues of the newspaper compiled with the contributions of some civil servants in Beysehir, including teachers, some of the names mentioned in the authorship were Attorney Yalcin Kasapoglu, Public Education Director Fethi Baser, Hakki Yuksel Gulay, Abdullah Eren, Ali Kusmez, Sekip Karli. In the following years, authors such as Preacher H. Avni Yildirim, Mufit Niyazi, and Mikdat Kucukguzel also contributed to the newspaper. The newspaper, especially in its early issues, included not only news about Beysehir but also news and opinions about the country in general. Nevertheless, in the following years, it appears that the news decreased gradually and did not go beyond one or two headlines related to the country's agenda, and the newspaper transformed into an advertisement paper.

**Keywords:** Konya, Beyşehir, Yamaç, Newspaper, İsmail Başunal.

## I-Gazetenin Kimliği, Künyesi ve Yayın Politikası A-Yayın Hayatına Başlaması ve Yayın Periyodu

Beyşehir'de bilinen ilk yerel gazete 1955 yılında yayın hayatına başlayan *Beyşehir* gazetesi olmuştur.<sup>1</sup> Demokrat Partililer tarafından desteklenen Beyşehir gazetesinin ilk sayısı 31 Mart 1955 tarihinde Perşembe günü yayımlanmıştır. 1955-1957 yılları arasında 3 yıl boyunca yayın hayatını sürdüren Beyşehir gazetesinden sonra Beyşehir'de kendi matbaasında basılan ilk gazete olarak *Yamaç* adında bir gazetenin yayımlandığı bilinmektedir.<sup>2</sup> Ancak bugüne kadar *Yamaç* gazetesinin ne zaman ve nasıl çıkarıldığı, yayın politikasının ne olduğu ve yayın hayatını ne zamana kadar sürdürdüğü hakkında literatürde bilinenler son derece sınırlı kalmıştır. Bu nedenle elinizdeki bu çalışma ile mevcut nüshalarından hareketle, Beyşehir'de varlığını uzun süre devam ettiren *Yamaç* gazetesinin tanıtılması

---

<sup>1</sup> M. Şahin Habir, "Beyşehir'de Basın ve Medya", *Tarihten bugüne ve Geleceğe Uzanan Konya Beyşehir (Derebucak-Hüyük) 2000 Rehberi*, C.I, Konya 2000, s. 131.

<sup>2</sup> Bilal Alperen, *Beyşehir ve Tarihi*, Konya 2001, s. 135.

amaçlanmaktadır. Cumhuriyet döneminde Türkiye’de yayımlanmış süreli yayınların yer aldığı arşiv ve kütüphanelerde yaptığımız taramalar neticesinde Yamaç gazetesinin tam bir koleksiyonuna ne yazık ki ulaşmak mümkün olmamıştır. Ancak elde edilebilen sayıları üzerinden çalışmamız hazırlanabilmiştir.

Elimizdeki nüshalarından Yamaç gazetesinin 1964 yılında çıkarılmaya başlandığı anlaşılmaktadır.<sup>3</sup> Gazetenin temin edebildiğimiz en erken tarihli sayısı olan 25. sayı 13 Kasım 1964 tarihinde Cuma günü yayımlanmıştır.<sup>4</sup> Yayın periyodundan hareketle gazetenin ilk sayısının 21 Ağustos 1964 tarihinde yayımlanmış olması gerekmektedir. Nitekim Yamaç gazetesinin 25. sayısında başlık klişesinin altında “*Beyşehir’de Salı ve Cuma Günleri Çıkar, Siyasi Memleket Gazetesi, Fıatı 15 Kuruş.*” ibaresi yer almaktadır. Elimizdeki son nüshası olan 8 Nisan 1977 tarihli 1022. sayısında ise gazetenin başlık klişesinin altında “*Beyşehir’de Cuma Günleri Çıkar, Haftalık Siyasi Memleket Gazetesi*” ibaresi bulunmaktadır. Buradan hareketle Yamaç gazetesinin en azından 1964-1977 yılları arasında faaliyette bulunduğu ve 1022. sayısına kadar ulaştığı anlaşılmaktadır. Kaynak kişiler gazetenin 1978 yılı sonlarına kadar devam ettiğini düşünmektedir.<sup>5</sup>

Elimizdeki sayılarına göre 1964 yılında haftanın Salı ve Cuma günleri yayımlanmaya başlayan Yamaç gazetesinin 2 Kasım 1973 tarihinde yalnızca Cuma günleri çıkarılmaya başlandığı anlaşılmaktadır. Gazetenin elimizdeki 9 Ocak 1976 tarihli sayısında “Salı ve Cuma günleri çıkar” ibaresi bulunurken, 11 Mart 1977 tarihli 1018. sayısından itibaren Cuma günleri çıkarılmaya başlanmıştır. Anlaşıldığı kadarıyla haftada iki defa, Salı ve Cuma günleri yayımlanan Yamaç gazetesi bazı dönemlerde haftada 1 defa Cuma günleri yayınlanmak durumunda kalmıştır. Son sayısının

---

<sup>3</sup> Caner Arabacı’nın verdiği bilgilere göre Yamaç gazetesi 1965’te çıkarılmaya başlanmıştır. Caner Arabacı, *Beyşehir’de Basın Yayın*”, *Konya Ansiklopedisi*, Konya 2011, s. 105. (104-107)

<sup>4</sup> Bk. 13 Kasım 1964 Tarihli Yamaç Gazetesi’nin 25. Sayısı, s. 1.

<sup>5</sup> İsmail Başünal’ın kızları Şule Başünal Saraç (1958) ve Emel Başünal (1976) ile yapılan mülakat.

çıkarılmasından sonra hangi sebeplerle yayını durdurduđu hakkında gazetede bir bilgiye rastlanmamıştır. Ancak matbaanın önünde yaşadığı bir trafik kazası neticesinde 6 yaşındaki evlatlarının vefatıyla sarsılan ailenin gazete ile yeterince ilgilenememesi ve bu süreçte İsmail Başüenal'ın ciddi sağlık sorunları yaşaması 1978 yılı sonlarında gazetenin yayını sonlandırmasına neden olmuştur.<sup>6</sup>

## B- Künye Bilgileri ve Yayın Politikası

Gazetenin 3 Kasım 1964 tarihli 25. sayısının başlık klışesi incelendiğinde sayfanın en üstünde ve sağ tarafında kırmızı ve italik puntolarla dikdörtgen bir çizginin içerisinde *Yamaç* adına yer verildiği görülmektedir. Genel olarak kırmızı renge sahip olan başlık klışesinin bazı sayılarda siyah beyaz basıldığı ve 24 Temmuz 1973 tarihinden itibaren ise yazı formatının değiştirildiği anlaşılmaktadır. Gazetenin isimlendirilmesinde *Yamaç* adının tercih edilmesi hakkında aile üyeleri, “İsmail Başüenal açısından *Yamaç*'ın metaforik bir yaklaşımla yaşam mücadelesinden bahisle mefkûreye giden zorlu yolu temsil ettiğini” ifade etmişlerdir.<sup>7</sup>

Kuruluş yıllarındaki sayılarında gazetenin sol tarafında yer alan başlık klışesinin sağında dikdörtgen bir çizginin içerisinde künye, tarih ve sayı bilgilerine yer verilmektedir. Ancak zaman içerisinde bu düzenlemenin değiştiği başlık klışesinin gazetenin üst kısmındaki orta bölüme taşındığı görülmektedir. Böylece artık klışenin sol tarafında gazetenin künye bilgileri verilirken, sağ tarafında tarih ve sayı bilgilerine yer verilmeye başlanmıştır. Her iki düzenlemede de başlık klışesinin hemen altında “*Beyşehir’de Salı ve Cuma Günleri çıkar, siyasi memleket gazetesi*” ibaresi yer almaktadır. Uzun bir süre gazetenin künye bölümünde yer verilen “*Yazılardaki Düşünceler Yazarlarına Aittir*” ibaresi ise 23 Temmuz 1973 tarihli 805. sayıdan itibaren kaldırılmıştır.

---

<sup>6</sup> İsmail Başüenal'ın kızları Şule Başüenal Saraç (1958) ve Emel Başüenal (1976) ile yapılan mülakat.

<sup>7</sup> İsmail Başüenal'ın kızları Şule Başüenal Saraç (1958) ve Emel Başüenal (1976) ile yapılan mülakat.

Yukarıda ifade edildiği gibi gazetenin kuruluş yıllarından sonraki sayılarında başlık klişesinin sağ ve sol tarafında çizgilerle ayrılmış iki ayrı kısım bulunmaktadır. Bunlardan sol taraftaki bölüm gazetenin sahibi, idare ve basım yeri bilgilerini içermekte, sağ tarafta ise tarih, sayı, telefon ve fiyat bilgileri yer almaktadır. Elimizdeki ilk sayıda yer alan bilgilere göre kurulduğu yıllarda Yamaç gazetesinin kurucusu olarak İsmail Başunal, sahibi olarak Selçuk Başunal ve Yazı İşleri Müdürü olarak ise Ferit Akalın'ın adı geçmektedir.<sup>8</sup> Ne var ki 1973 yılındaki nüshalarına bakıldığında İsmail Başunal gazetenin sahibi olarak ifade edilirken, sorumlu müdür olarak Ş. Sırrı Kanatoğlu'nun adına yer verilmektedir. Bu tarihten sonra gazetenin elimizdeki son sayısı olan 8 Nisan 1977 tarihli 1022. sayısına kadar bu durumun geçerli olduğu anlaşılmaktadır. Çıkarıldığı yıllarda nüshası 15 kuruştan satılan Yamaç gazetesinin fiyatı zaman içerisinde 25 kuruşa kadar yükseltilmiştir. Aile üyelerinden alınan bilgilere göre ilk yıllarında gazetenin sahibi olarak adı geçen Selçuk Başunal gazetenin kurucusu İsmail Başunal'ın kardeşidir. Ancak Ferit Akalın hakkında herhangi bir bilgi elde edilememiştir.<sup>9</sup>

İlk sayılarında Yamaç gazetesinin künyesinde basıldığı matbaa ile adres bilgilerine yer verilmezken, sonraki tarihlerde “Yönetim Yeri” olarak “Atatürk Bulvarı No: 6 Beyşehir” adresi belirtilmiş ve bu bilgi gazetenin son nüshasına kadar muhafaza edilmiştir.<sup>10</sup> Ancak gazetenin hangi matbaada basıldığı hakkında künyesinde bir bilgiye yer verilmediği halde iç sayfalarında verilen bilgilerde gazetenin dizildiği ve basıldığı yerin Ünal Kardeşler Basımevi olduğu açıkça ifade edilmektedir. Beyşehir'de açılan ilk matbaanın İsmail Başunal

---

<sup>8</sup> Kızlarının verdiği bilgilere göre İsmail Başunal annesinin arzusu üzerine kardeşi Selçuk'un aileden uzak İstanbul'da bir yaşam fikrinden vazgeçip Konya'da kalması için sahibi olduğu Yamaç Gazetesi'ne imtiyaz sahibi olarak kardeşini göstermiş, ancak kardeşi Selçuk Başunal kısa süre sonra İstanbul'a yerleştiğinden gazete gerçek imtiyaz sahibi İsmail Başunal ile yayını sürdürmüştür. İsmail Başunal'ın kızları Şule Başunal Saraç (1958) ve Emel Başunal (1976) ile yapılan mülakat.

<sup>9</sup> 24 Kasım 1964 Tarihli Yamaç Gazetesi'nin 28. Sayısı, s. 4.

<sup>10</sup> Kaynak kişiler tarafından matbaanın Beyşehir'de Memiş'in Hanı'nda olduğunu ifade edilmektedir. 1945 Doğumlu Öğretmen Hüseyin Şanal ile yapılan mülakat.

tarafından kurulduğu,<sup>11</sup> Yamaç gazetesinin de “*Beyşehir’de ilk Basımevi olarak hizmete giren Ünal Kardeşler Basımevi’nde*” yayımlandığı bilinmektedir. Gazetenin ilk yıllarında matbaanın adresi “Garaj Meydanı Lise arkası 21/B Beyşehir” olarak ifade edilmiştir.<sup>12</sup>

İlk sayısından itibaren 4 sayfa ve 5 sütun olarak çıkarılan gazetenin zaman içerisinde 2 sayfaya düşürüldüğü anlaşılmaktadır. Haftada iki defa yayımlanan gazetede çok sayıda reklam ve ilan yayımlanmakta olup resmi ilanların fiyatları hemen her sayısında detaylı olarak ilan edilmiştir. Gazetenin reklam sayfalarında ilan ve abone tarifesi başlığı içerisinde:

*“Yıllığı 15, 6 aylığı 7,5 tl’dir. Resmi ilanların cm’si 10 lira, mahkeme, tapu, icra ilanlarının cm’si 5 lira, tüzüklerin kelimesi 15 kuruş, ölüm, doğum, teşekkür ilanları tek sütun üzerine maktuan 10 lira, zayı ilanları 4 lira, her türlü reklam ve hususi ilanlar pazarlığa bağlıdır. Devamlı reklam ve ilanların ücretlerinde indirim yapılır.”* ifadesine yer verilmektedir.

Beyşehir Basın-Yayımları hakkında yapılmış olan bir çalışmada Yamaç gazetesinin Ünal Matbaası’nın ilan gazetesi durumunda olduğu ve bu nedenle de yazar kadrosunun çok zengin olmadığı ifade edilmektedir.<sup>13</sup> Ancak gazetenin erken tarihli sayıları incelendiğinde, dönemin gazeteleri gibi memleketin ve ülkenin havadislerini okuyucuları ile paylaşan, gündeme dair köşe yazılarıyla yazarlarının bilgi ve tecrübelerini paylaştığı, okuyuculardan gelen şiir ve yazıların yer bulduğu önemli bir gazete konumunda olduğu görülecektir. Ne yazık ki gazetenin çıkarılma amacının ne olduğu ve zaman içerisinde böyle bir yayın politikasından neden vazgeçildiği konularında şimdilik herhangi bilgi elde edilememiştir.

## II- Gazetenin Yazar Kadrosu ve Muhtevası

Yazar kadrosuna geçmeden önce gazetenin kurucusu ve sahibi İsmail Baştunal ile ilgili bir bilgi verilmesi sürecin anlaşılması açısından

---

<sup>11</sup> 1940 Doğumlu Öğretmen Ali Tuncay Tekeli ile yapılan mülakat.

<sup>12</sup> 12 Kasım 1964 Tarihli Yamaç Gazetesi’nin 25. sayısı, s. 4.

<sup>13</sup> Arabacı, Beyşehir’de Basın Yayın”,s. 105

yerinde olacaktır.<sup>14</sup> İsmail Başünal, 1 Mart 1935 tarihinde Konya Meram'da dünyaya gelmiş, ilköğrenimini tamamladıktan sonra kalıp ustası olarak bir kiremit fabrikasının ustabaşı kadrosunda görev almıştır. 1956 yılında çalışma arkadaşlarından Fatma Hanım ile evlenen Başünal, vatani görevini yaptıktan sonra uzun araştırmalar ve hazırlık çalışmaları sonrasında yatırım yapmak amacıyla 1964 yılında Beyşehir'de "Ünal Kardeşler" adıyla ilk matbaayı kurmuştur. İlçenin kendi matbaasında basılan ilk gazetesi olan Yamaç, 1964 yılında İsmail Başünal'ın sahipliğinde yayın hayatına başlamıştır. Başünal, asıl mücadele diyerek tanımladığı Yamaç'ta Utkü ve Berrî mahlaslarıyla yazılar ve şiirler yayımladı. Aynı zamanda Ünal Kırtasiye ve Ünal Ciltevi gibi yatırımlarında yanında yetiştirdiği kişiler Beyşehir başta olmak üzere Konya merkez ve ilçelerinde matbaa ve gazete sahibi ve idarecileri olmuşlardır. İsmail Başünal, bu süreçte Beyşehir'de kıymetli bulunduğu mekânları bizzat fotoğraflamış, çoğu ilk kez çekilen fotoğrafları İzmir'deki basımevinde kartpostallar haline getirerek satış noktalarına dağıtımını sağlamıştır.

İyi bir okur, iyi bir yazar ve araştırmacı, yenilikçi bir gazeteci olarak Beyşehir'de dönemin bazı siyasilerinin de görüş alışverişinde bulunduğu Başünal, gençlerin eğitimi ve istihdamı hususunda girişimleri ve hayırseverliği ile tanınmıştır. Nisan 1976'da matbaanın önünde yaşanan elim bir trafik kazasında 6 yaşındaki oğlu Hüseyin'i kaybetmesi, hayatının olumsuz dönüm noktasını oluşturmuş ve yaşadığı yoğun acı ile kısa süre sonra ciddi bir hastalığa yakalanmıştır. Artık ilgilenemediği Yamaç gazetesi 1978 yılı sonlarında yayın hayatına veda etmiş ve bir zaman sonra matbaa, kırtasiye ve cilt evi de kapanmıştır. 1980-1982 yılları arasında Konya Meram'daki baba ocağında istirahatla geçiren Başünal, daha sonra ailesiyle birlikte yeniden Beyşehir'e dönmüştür. Hastalığının olumsuz seyri hızlanınca aralıklarla tedavi gördüğü Konya Meram Tıp Fakültesi'nden evinde istirahata yönlendirilen Başünal, 25 Temmuz 1985'te hakka yürümüş ve vasiyeti üzerine oğlu Hüseyin'in de mezarının bulunduğu Beyşehir

---

<sup>14</sup> Fotoğrafi için bk. Ek 3.

mezarlığına defnedilmiştir. Merhum matbaacı gazeteci İsmail Başüenal'ın 3 kızı ve 6 torunu hayatta bulunmaktadır.<sup>15</sup>

### A-Yazar Kadrosu

Elimizde mevcut olan sayılarının incelenmesi neticesinde Yamaç gazetesinin aralarında öğretmenlerin de bulunduğu Beyşehir'de görev yapan bazı memur ve yazarların katkılarıyla hazırlandığı anlaşılmaktadır. Gazetenin ilk yılına ait sayılarında yazar kadrosunda Avukat Yalçın Kasapoğlu, Halk Eğitim Müdürü Fethi Başer, Hakkı Yüksel Gülay, Abdullah Eren, Ali Küsmez, Şekip Karlı gibi isimlere rastlanmaktadır. Sonraki yıllarda gazeteye Vaiz H. Avni Yıldırım, Müfit Niyazi, Mikdat Küçükgülzel gibi yazarların da katkı sağladığı görülmektedir. Gazetenin 1973 yılına ait sayılarında Kemal Yaman isimli yazar, “Millet Düşmanlarının İhanet Planları Belgeler” başlığıyla hazırladığı oldukça uzun bir yazı dizisi yayımlamıştır. Gazetede ismine yer verilen söz konusu yazarların dışında, “Berrî” ve “Ufkî” mahlaslarıyla şiirler ve yazılar yayımlandığı anlaşılmaktadır.<sup>16</sup>

Yamaç gazetesinde herhangi bir köşe altında yazılmayan ve haber niteliği de taşımayan bazı yazılara rastlanmaktadır. Altında yazarlarının isimlerine yer verilmeyen bu yazıların gazete yönetimi tarafından yazıldığı düşünülebilir. Bu nedenle yazarlar arasında ismi geçmese de gazetenin sahibi İsmail Başüenal'ın adının kalem erbabı arasında zikredilmesi mümkündür. Gazetenin bütün sayılarına ulaşılabilmişince şüphesiz burada isimlerine yer verilen yazar kadrosuna yenileri de eklenebilecektir.

### B-Gazetenin Muhtevası

Yukarıda ifade edildiği gibi *Yamaç* gazetesi ilk sayısından itibaren 4 sayfa ve 6 sütun olarak çıkarılmasına rağmen zaman içerisinde 2

---

<sup>15</sup> İsmail Başüenal'ın kızları Şule Başüenal Saraç (1958) ve Emel Başüenal (1976) ile yapılan mülakat.

<sup>16</sup> Arabacı, “Beyşehir'de Basın Yayın”, s. 105.



sayfaya düşürülmüş ve sütun sayısı da azaltılmıştır. Gazetenin düzenine bakıldığında sayfalarda sütunlar halinde haber ve yazıların arka arkaya yerleştirildiği genellikle haber veya yazı sonlarının bir ara çizgi kullanılarak belirtildiği görülmektedir. Haberlerin düzenlenmesinde yer yer üst, ana ve alt başlıklar kullanılmış ve haberin mahiyetine göre bazı başlıkların puntoları büyütülmüştür. Genellikle gazetenin yarısında haber ve köşe yazılarına yer verilmekte, diğer yarısı ise ilan, duyuru ve reklamları içermektedir. Yamaç gazetesinin özellikle erken tarihli sayıları incelendiğinde Beyşehir’le ilgili haberlerin yanı sıra ülke geneliyle ilgili haber ve yorumlara da yer verildiği görülmektedir. Hatta ilk yıllarda, Beyşehir’e yakın bulunan il ve ilçelerden çeşitli haberleri de gazetede görmek mümkün olmaktadır. Ancak sonraki yıllarda yerel haberlerin giderek azaldığı ve gazete haberlerinin ülke gündemiyle ilgili bir iki başlığın dışına çıkmadığı görülmektedir. Aşağıda mevcut sayılarından hareketle gazetenin muhtevası hakkında bazı bilgilere yer verilecektir.

Gazetenin ilk sayfası ele alındığında hemen her sayısında haftanın önemli bir olayının manşete taşındığı anlaşılmaktadır. Manşette yer alan haberlerin bir kısmı yerel haberlerden oluşurken önemli bir bölümü de ülke gündemiyle ilgilidir. Nitekim manşetlerin diğer haberlere göre daha büyük puntolarla ve koyu renkte dizildiği görülmektedir. Fikir vermesi açısından aşağıda bazı gazete manşetlerinden örneklere yer verilmiştir.

13 Kasım 1964 tarihli 25. sayı:

“Bir CHP.li ve AP.li Köylü Vatandaşla Konuştuk.”

24 Kasım 1964 tarihli 28. sayı:

“Huğlu Tüfek Sanayi Kollektif Çalışmaları Sayesinde Yeni ve Modern Makinelere Kavuştuk.”

3 Nisan 1973 tarihli 773. sayı:

“Oto Yedek Parçaları Yükseliyor.”

6 Nisan 1973 tarihli 774. sayı:

“Rusya’da Müslümanlık”

17 Nisan 1973 tarihli 777. sayı:

“Beyşehir Konya Yolu Üzerinde Kazada Üç Ölü, Bir Ağır Yaralı Var.”

9 Ocak 1976 tarihli 951. sayı:

“Saldıray İsimli Denizaltı Deniz Kuvvetlerimize Katıldı.”

14 Mayıs 1976 tarihli 973. sayı:

“Mektupla İmtihan Günleri Belli Oldu.”

23 Temmuz 1976 tarihli 985. sayı:

“Güney Kore’de Yapılan Cami İbadete Açıldı.”

25 Şubat 19977 tarihli, 1016. sayı:

“Kıbrıs Türk Devleti’nin Kuruluşunun 2. Yıldönümü Kutlandı.”

8 Nisan 1977 tarihli 1022. sayı:

“Dumlupınar Denizaltısında Yangın Çıktı.”

Görüldüğü gibi gazete manşetlerinin çok az bir kısmı Beyşehir’le ilgili iken özellikle geç tarihli sayılarında yerel haberler neredeyse hiç yer almamış ve manşetlerin tamamı ülke ve dünya gündemiyle ilgili olmuştur.

Gazetenin ilk sayılarında 1. sayfasında memlekette olan hadiselerin yanı sıra şehirde meydana gelen adli vakalar da yer almıştır. İkinci sayfalarda ise genellikle sosyal, kültürel, ekonomik, adli, idarî konularda köşe yazılarına yer verilmiştir. En azından erken tarihli sayılarından hareketle Yamaç gazetesinin sadece siyasî olayları aktaran bir gazete özelliğinde olmadığı, toplum hayatına ait bilgilerin de gazeteye yansıtıldığı anlaşılmaktadır. Nitekim gazetenin erken tarihli sayılarında haber ve yorumların yanı sıra fıkralara ve okuyucuların gönderdiği şiirlere dahi yer verilmiştir. Nihayetinde Yamaç gazetesinin ilk yıllarda okuyucular tarafından merakla takip edilen bir yayının özelliğinde olduğu söylenebilir.

*Yamaç* gazetesinin ilk sayılarında başlık klişesinin altında sol tarafta yer alan sütunda “Başyazı” başlığı ile bir köşe yer almaktadır. Söz konusu köşede yayımlanan yazılarda yerel ve genel meselelerle ilgili okuyucuların bilgilendirildiği anlaşılmaktadır. Ancak ne yazık ki zaman içerisinde gazetenin önemli bölümlerinden biri olan Başyazı köşesine artık yer verilmemiştir. Bununla birlikte gazetede sporla ilgili bazı köşe yazılarına yer verildiği görülmektedir. Örneğin gazetenin 24. sayısında “Spor” köşesinde “Örnek Hareket” başlığı altında Beyşehir’deki spor faaliyetlerine değinilmiştir. 29 Haziran 1973 tarihli

798. sayıda “Karınca Kararınca” adıyla yayına başlayan bir başka köşede Müfit Niyazi ve Mikdat Küçükgül isimli yazarlar makale, şiir, tahlil, fıkra ve yorumlarını yapacaklarını okuyuculara duyurmuş, okuyucuların da istek, tenkit ve kanaatlerini beklediklerini ifade etmişlerdir. Adı geçen yazarlar sonraki tarihlerde “Lüks-İsraf”, “Tahlil”, “Bir Toplum İçin Aile”, “Cemiyetimizde Aile”, “Bunlar Hayra Alamet Değil” gibi başlıklar altında dizi yazılar yayımlamışlardır. Benzer şekilde Beyşehir Vaizi H. Avni Yıldırım’ın da “Selam” adındaki köşesinde Ramazan Ayı ile ilgili bazı yazılar yayımladığı görülmektedir.

Yukarıda örneklerin yanında gazetenin ilk sayılarında çeşitli bölümler altında şehrin sorunları ile eksik ve yanlış uygulamalara değinildiği ve yeri geldiğinde idareciler iğneli bir şekilde uyarıldığı da söylenebilir. Nitekim 24 Kasım 1964 tarihli 28. sayının ilk sayfasında yayımlanan bir köşede “4-K Ne demektir?” başlığı altında şöyle bir fıkra anlatılmıştır:

*“Amerikan Eğitim Sisteminden örnek alınarak ilkokullarımızda 4-K Kulüpleri kurulmuştur. Bunlar öğrencileri tarım alanında tatbiki çalışmalar yaparak eğitir. Sonunda da yarışmalar yapılarak öğrencilere mükâfat verilir. Bir köyümüzde başarı gününde hazır bulunan kaymakam, köylülerden birine 4 K’dan ne anladığını sorar. Köylü cevap verir.*

*-Bilemeyiz beyim 4-K günü var dediler biz de geldik. Kaymakam bu söze çok kızar. Orada bulunan Ziraat Teknisyeni hemen cevap verir.*

*- Efendim 4-K demek, “Köylünün Kalkınması Kıyamete Kaldı demektir.”*

Gazetede yer alan benzer örneklerinden hareketle Yamaç gazetesinin toplumu bilgilendirme işlevinin yanı sıra eleştirel bakış açıları ve önerileriyle memleketin yararına yapılacak iş ve işlemlerle ilgili yöneticileri uyarmaya ve yönlendirmeye çalıştığı da düşünülebilir.

### **III-Gazetede Yer Alan Fotoğraf, İlan ve Reklamlar**

Elimizde mevcut sayılar incelendiğinde gazetede yer alan haberlerle veya yazılarla neredeyse hiçbir görsele yer verilmediği anlaşılmaktadır. Ancak ilk sayısından itibaren gazete sayfalarında çok sayıda reklamın yer aldığı görülmektedir. Reklamlar başlangıçta yalnızca bir kısmında yer alırken zaman içerisinde gazetenin büyük bölümünde ilan ve reklamlara yer vermeye başlanmıştır.

Gazetede çıkan reklamların başlıkları büyük puntolarla siyah ve “Müjde”, “Müjde Müjde” gibi dikkat çekici ifadelerle sahip bulunmaktadır. Reklam verenler arasında çeşitli esnaf ve zanaatkarlar bulunduğu gibi özel muayenehanesini duyuran doktorlar da bulunmaktadır. Ayrıca Beyşehir’de veya yakın yerleşimlerde iş yerleri bulunan radyo tamircisi, kunduracı ve dikiş makinesi satıcılarına ait reklamlar da görülmektedir. Nitekim zaman içerisinde gazetede başta Huğlu olmak üzere tüfek üretimi ve satışı ile ilgili reklamlara da rastlanmaktadır. Yamaç gazetesinde “Zayı” başlığı altında kimlik vs gibi önemli belgelerin kaybına ve bunların hükümlerinin olmadığına dair ilanların da yer aldığı görülmektedir. Ayrıca gazetenin sonraki sayılarında yoğun olarak Beyşehir Kazası’nda bulunan belediyelerin ihaleleri, Beyşehir Mahkemesinden yapılan çeşitli duyurular ile Beyşehir’de bulunan/kurulan derneklerin kongre ilanlarına sıklıkla yer verildiği anlaşılmaktadır.

## Sonuç

Günümüzde ne yazık ki Beyşehir basın yayını açısından önemli bir dönemi temsil eden Yamaç gazetesi ilgili literatürde yer alan bilgiler son derece sınırlı kalmıştır. Beyşehir’de ilk defa kurulan Ünal Matbaası’nda basılan Yamaç gazetesinin nasıl dizildiği, kaç baskı yaptığı veya dağıtımının nasıl yapıldığı gibi bilgilerden yoksunuz. Ancak artık gazetenin mahiyetinin ve içeriğinin ne olduğu, hangi dönemlerde yayımlandığı ve nasıl bir yayın kadrosu ve politikasına sahip bulunduğu gibi bazı bilgilere sahip bulunmaktayız.

1964-1977 yılları arasında 15 yıla yakın bir dönemde yayın hayatına devam ettiğini tespit ettiğimiz Yamaç gazetesinin kurucusu ve sahibi İsmail Başünal’ın çabalarıyla ayakta kalmaya çalıştığı

anlaşılmaktadır. Kurulduğu yıllarda Avukat Yalçın Kasapoğlu, Halk Eğitim Müdürü Fethi Başer, Vaiz H. Avni Yıldırım gibi Beyşehir’de görevli kişilerin uzmanlık alanıyla ilgili yazılarıyla destek verdiği gazeteye Hakkı Yüksel Gülay, Abdullah Eren, Ali Kúsmez, Şekip Karlı, Kemal Yaman, Müfit Niyazi, Mikdat Küçüküzél gibi yazarların da yazılarıyla katkı sağladığı görülmektedir.

Başlangıçta gazetede yer bulan haber ve yorumlarla memleketin ve ülkenin gündemini okuyucuları ile paylaşan, şehrin nabzını tutan önemli bir yayın organı halinde bulunan Yamaç Gazetesi ne yazık ki bir süre sonra, yalnızca ticarî kaygılarla çıkarılan Ünal Matbaası’nın bir ilan gazetesi konumuna gelmiştir. Yamaç gazetesinin sahibi İsmail Başünal’ın küçük yaştaki oğlunu trafik kazasında kaybetmesi sonrasında ciddi bir hastalığa yakalanması nedeniyle yayın hayatına son verilmiştir.

## **Bibliyografya**

### **A-Sürelî Yayınlar**

Yamaç gazetesi 1964-1973, 1976-1977.

### **B-Diğer Yayınlar**

ALPEREN, Bilal, *Beyşehir ve Tarihi*, Konya 2001, s. 135.

ARABACI, Caner, “Beyşehir’de Basın Yayın”, *Konya Ansiklopedisi*, Konya 2011, s. 104-107s.

HABİR, M. Şahin, “Beyşehir’de Basın ve Medya”, *Tarihten bugüne ve Geleceğe Uzanan Konya Beyşehir (Derebucak-Hüyük) 2000 Rehberi*, Konya 2000, s. 131-132.

### **C-Kaynak Kişiler**

İsmail Başünal’ın kızları Şule Başünal Saraç (1958) ve Emel Başünal (1976) ile yapılan mülakat.

Öğretmen Ali Tuncay Tekeli (1940) ve Öğretmen Hüseyin Şanal (1945) ile yapılan mülakat.

Devlet Nüshası

SAHİBİ  
İSMAL BAŞONAL

SORUMLU MÜDÜR  
S. SİRRI KANATOĞLU

YÖNETİM YERİ  
Atatürk Bulvarı No. 4

Yazılardaki Düşünceler  
Yazarlarına Aittir

# Yamaç

SALI  
3

NİSAN 1973

YIL 8 SAYI 773

Fiatı 25 krş.

T.İ.F. 154

Beyshehir'de Salı ve Cuma Günleri Çıkar; Siyasi Memleket Gazetesi  
KURUCUSU İSMAL BAŞONAL

## Millet Düşmanlarının İHÂNET PLÂNLARI (Belgeler)

Hazırlayan :  
KEMAL YAMAN

— 87 —

Biz; denilecek ki, eski memurlara yol vermek hazineye pahalıya mal olur. Buna cevap olarak deriz ki, bu adamların kaybettikleri mev kileri telâfi etmek â ere kendilerine önceden hususi vazifele bulacağımız gibi, dünyanın bütün parası kasalarımızda olduğundan, fazla mas raflardan da korkumuz yoktur.

29— Her şeyde, mutlak hakimiyetimiz te vâli edecektir. Ve işte bunun içindir ki, yüksek irademize hürmet ver her emrimize hiç itirazs ız itaat edilecektir. Bu irade hiç bir marifetsiz hiç bir hoşnutsuzluğa kulak asmayacak, her işi yarı ibret olacak bir şiddetle bastıracağız.

30— Önderlerden başkası için istinaf hak kını kaldıracamız. Çünkü halk arasında bizim tayin ettiğimiz hakimler tarafından haksız hüküm verebileceği fikrinin doğmasına müsade edemeyiz.

31— Puna benzer birşey görülürse hüküm bizatihtir biz istinaf edeceğiz. Fakat vazife ve memuriyetini anlamayan hâkimi de, böyle bir hadisenin tazelenmesine imkân bırakmayacak bir şekilde cezalandıracağız.

32— Bir kere daha tekrar ederim ki, halkın bizden memnun olması için nezaret etmesi yeten idaremi her adımıyla bilerek atacağız. Çünkü iyi bir hükümetten değerli memur istemek halkın hakkıdır. Hükümetimiz, önderi tarafından tayin edilmiş bir baba vesayeti şek lindedir. Kavminin bütün ihtiyaçları ile hâl ve hareketleriyle uğraşacak, halkın birbiriyi ve hükümetle olan münasebetlerini düzenleyecek bir baba bulacaktır.

33— İşte o vakit dirlik, düzenlik içinde yaşamak isteyenlerde bu vasıllık ve idareden vazgeçmemek fikri kökleşecek; hele memurlarımız, aldıkları emirleri yapmaktan başka güçleri olmadıkları görünce, otokrasimizi aşırı bir saygı ile benimseyeceklerdir. Hayatlarında her şeyi seyi, çocuklarında vazife ve itaat hislerini u yandırmak isteyen akıllı bir ana-baba, düzenle min olmaması halkı hoşnut edecektir. Çünkü kavimler de, onların hükümetleri de bizim po litikamızdaki esrar önünde hiç bir zaman rüşde ermeyecek çocuklardır.

(Devamı var)

## Oto Yedek Parçaları Yükseliyor

Konya — Son günlerde oto yedek parça piyasasında belirli bir dalgalanma göze çarpmakta, özellikle şoförler ve araba sahipleri güç durumda bulunmaktadırlar.

Yetkililer verilen bilgiye göre Konya'da oto yedek parçaları son bir yıl içinde üst üste üç defre değişiklik göstermiştir.

Fiatlardaki istikrar sızlık artış bütün idare sahiplerince yadırganmakta suçlu orak iki üç italatçı firma gösterilmektedir.

Bu konuda ilişkin sorularını cevaplayan ticarethane sahipleri özetle şöyle demektedir.

İthalat kontrolü söz konusu olmakla beraber önleyici tedbir olarak yeterli değildir. Bilhassa Alman otolarının yedek parçalarının çeşitli kanallardan yurda 20kaldığı için satıcıları güç durumda bulunmaktadırlar.

ANKARA (DHA) — Merkez Bankası Şubelerinin döviz almalarına göre geniş ölçüde artışlar kaydedilmektedir. Şubelerde satın alınan dövizlerin en fazlasını Almanya'ya teşkil etmekte bun dolar ve İsviçre frankları ile Hollanda florini, İtalya liri ve diğer ülkeler paraları bulun maktadır.

Merkez Bankasının döviz stoklarının en fazlasını Alman markı teşkil etmektedir.

## MERKEZ BANKASININ DÖVİZ STOKLARI ARTIYOR

## KONYA PİYASASI BOL DEMİRE KAVUSUYOR

gelmeye başlamıştır.

Demir fiyatlarının artmasından sonra stoklarda azalma söz konusu değildir.

### Feci kaza sonucu Bir ölü beş yaralı var

Bazır ilçesi yakınlarında meydana gelen bir trafik kazasında bir kadın canvermiş beş kişi de ağır şekilde yaralanmıştır. Alınan bilgilere göre yaralılar arasında iki yaşta olan şoförleride bulunmaktadır.

1973 sc.126

28 Temmuz 1974

Devlet İktisatı

S A H İ B İ  
İSMAIL BAŞÜNAL

SORUMLU MÜDÜR  
Ş. SIRRI KANATOĞLU

YÖNETİM YERİ  
Atatürk Bulvarı No. 6  
Beyshehir

# Yamaç

Beyshehir'de Cuma Günleri Çıkar; Haftalık Siyasal Memleket Gazetesi

C U M A

28

ARALIK 1973

YIL: 9 SAYI: 840

Fiatı 25 krş.

154

KURUCUSU İSMAIL BAŞÜNAL

## Dış Borçlar Devlet bütçesine

### Beyshehir Alâaddin Ortaokulu ve Öğrencilerini Koruma Derneği Başkanlığından :

12.Ocak.1974 cumartesi günü saat 14.00 de Beyshehir Alâaddin Ortaokulu salonunda aşağıdaki gündemi görüşmek üzere derneğimizin yıllık olağan genel kurul toplantısı yapılacaktır.

Belirtilen gün ve saatte sayın üyelerin hazır bulunmaları duryurulur.

Dernek Başkanı  
Hüseyin Yüksel

#### GÜNDEM :

- 1 - Açılış ve yoklama,
- 2 - Genel kurul yöneticilerinin seçimi,
- 3 - Yönetim ve denetleme kurulları raporlarının okunması,
- 4 - Raporların eleştirilip açıklanması,
- 5 - Yeni yönetim ve denetleme kurullarının seçimi,
- 6 - Dilekler ve kapanış.

### Beyshehir İçerişehir Mahallesi Kalkındırma Derneği Bşk.lüğünden

Derneğimizin genel kurul toplantısı 6.1.1974 pazar günü saat 13.00 de İçerişehir mahallesindeki orta kahvede yapılacaktır. Eksiyet temin edilemediği takdirde ikinci toplantı 13.1.1974 günü aynı yer ve saatte yapılacaktır.

İçerişehir Mah. Kalkındırma  
Dernek Başkanı  
Memiş Yağcıoğlu

#### GÜNDEM :

- 1 - Açılış,
- 2 - Divan teşekkülü,
- 3 - Yönetim kurulu raporlarının okunması ve 1974 yılı tahmini bütçesi müzakeresi
- 4 - Yönetim kurulu seçimi,
- 5 - Dilek ve temenniler,
- 6 - Kapanış.

### Beyshehir Minibüsçüler Derneği Başkanlığından :

Derneğimizin genel kurul toplantısı 7.1.1974 pazartesi günü akşam saat 19.00 da Atatürk meydanı yanındaki yeni kahvede yapılacaktır. Sayın üyelerini teyiflerle rica olunur.

#### GÜNDEM :

- 1 - Açılış,
- 2 - Divan teşekkülü,
- 3 - Yönetim kurulu raporunun okunması,
- 4 - Yönetim kurulu seçimi,
- 5 - Dilek ve temenniler,
- 6 - Kapanış.

## eşit

Maliye Bakanı Sadık Tekin Müftüoğlu, Türkiye'nin dış borçlarının, yalnız ana para olarak 2 milyar 576 milyon doları (26 milyar liradan fazla) bulunduğunu açıklamıştır. Bu borcun hemen aynı miktardaki faizi de hesaba katılırsa, Türkiye'nin dış borçları, Türkiye'nin yıllık bütçesine eşittir.

Bakanın açıkladığına göre devlet bütçesinden ödenecek iç borçlar da faizleriyle birlikte 40 milyar liraya çıkmaktadır.

Türkiye ekonomisinin bütün yalduzları lüf-

### Demokrasi ve Politikacılar

Kanada'nın devlete ait televizyon kuruluşu -CBC-, siyasi bir yorum saatinde Türkiye'yi konu alan bir program yayımlanmıştır.

Programda, Türkiye demokrasisinin devamlı bir şekilde politikacılar tarafından zedelediği, buna mukabil Türk ordusunun, demokrasiye sahip çıktığı ifade edildi ve bunun dünyanın diğer ülkelerinde rastlanmamış ilgi çekici bir olay olduğu anlatılmıştır.

Ayrıca programda Türk köylülerinin inanılmaz zor bir siyasi yansı ve demokrasi arzusuna sahip oldukları belirtilmiştir.

lara sağmen nasıl bir krizin içinde bulunduğunu bu bilgiler bile doğrulamaya yeterdir. Ekonomimiz dış bağımlılıktan kurtulmadıkça, gayri milli azlığın ekonomimiz üzerindeki baskıya tahminen sen verilip milli ekonomi kurulmadıkça, milletimizin emekleri, borçlarımızın faizlerini ödemeye dahi yetmeyecektir.

indeki baskıya tahminen sen verilip milli ekonomi kurulmadıkça, milletimizin emekleri, borçlarımızın faizlerini ödemeye dahi yetmeyecektir.

### İlan

Beyshehir Asliye hukuk mahkemesinin 21/11/1973 tarih ve 1973/2093 esas - 1973/1977 karar sayılı ilâmı ile ALMAZ olan soyadım ŞANGIROĞLU olarak tashih edildiği ilân olunur.

Ahmet Almaz (ŞANGIROĞLU)  
Gençer Pınarbaşı K. den

### Toplantı Çağrı ve Gündemi İlanı Yeşildağ Kalkınma Kooperatifi Başkanlığından :

Kooperatifimizin 2 nci olağan genel kurul toplantısı, 13.Ocak.1974 pazar günü saat 10.00 da Meydan kahvesinde ve bu toplantıda yeter sayı sağlanmazsa ikinci toplantı, 30.Ocak.1974 çarşamba günü aynı saat ve yerde yapılacaktır. Genel kurul toplantımız, ortaklarımızın katılmaları gereği ve gündemimiz duryurulur.

Yeşildağ Kalkınma Kooperatifi  
Yönetim Kurulu Adına

Başkan  
İlâl Eyüboğlu

#### GÜNDEM :

- 1 - Açılış, 2 - Yoklama, 3 - Başkanlık divanı seçimi, 4 - Yönetim kurulu çalışma raporunun, bütçe, kâr-zarar cetvelinin, denetçiler raporunun okunması, 5 - 4 ncü maddenin görüşülmesi
- 6 - Kurulların açıklanması, (brası ve bilançonun kâr-zarar cetvelinin kabulü, 7 - Ortakların nakliye ihtiyaçlarının karşılanmasının görüşülmesi (M.7/s), 8 - Belediye tüzel kişiliğinin ortaklığa kabulünün onayı. (M.11), 9 - Pay borçlarının ödemesi ekil ve süresinin tesbiti, 10 - Kooperatif yerleşme merkezlerinin tesbiti. (M.57/r) 11 - Bir işletmeyi devralmakta yönetim kurulunun yetkili kılınması. (M.57/1-a-m) 12 - Kooperatif proje ve sırasının görüşülmesi, 13 - Personel kadrosu ve ödemesinin görüşülmesi (M.57-e), 14 - İş programı ve bütçe taslağının görüşülüp benimsenmesi, 15 - Ek ödeme yükümlünün görüşülmesi. (M.44), 16 - Kooperatif birliğine temsilciler seçimi. (M.57-p), 17 - Yönetim kurulu 3 üsl ve yedek üyelerinin yenilerek seçimi. (M.-71 10 - Deenetim kurulu seçimi, 19 - Dilekler, 20 - Kapanış.

Anadolu Mecmuası  
3/VI, Nisan 2024, s. 1-16.

Ek 3: Gazetenin Sahibi İsmail Başünal (1935-1985)

